
 

  

  

 

 

   19 luglio 2022 

………… O M I S S I S ………….. 

8.1. Percorsi di eccellenza a.a. 2022-2023 – Posti bandibili   

  ………… O M I S S I S ………….. 

DELIBERAZIONE N. 294/22 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 

• Visto il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 1672 del 
26 giugno 2018, in particolare l’art. 1, lettera e, l’art. 7, comma 3, lettera 
k, l’art. 14, comma 7 e l’art. 15, comma 7; 

• Visto il Regolamento generale Percorsi di Eccellenza dei Corsi di studio, 
emanato con D.R. 2345 del 24 settembre 2020; 

• Vista la deliberazione n. 180 assunta dal Senato Accademico nella seduta 
del 12 luglio 2022; 

• Presenti n. 12, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli, 
Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

DELIBERA 

- di confermare quale criterio distributivo tra le Facoltà, il criterio storico 
di utilizzo ovverosia il numero di posti messi a bando dalle Facoltà 
nell’a.a. 2021-2022;  

- di adottare, con riferimento alla sola Facoltà di Giurisprudenza ed 
esclusivamente per l’a.a. 2022-2023, il criterio storico del numero di posti 
assegnato nell’a.a. 2021-2022; 

- di determinare il numero di studenti complessivamente ammissibili ai 
Percorsi di Eccellenza dei Corsi di Studio per l’anno accademico 2022-
2023 in numero pari a 1000, distribuiti, sulla base dei criteri di cui ai 
precedenti punti, come segue: 
 

FACOLTÀ 
Posti totali bandibili 

a.a. 2022-2023 

ARCHITETTURA 69 

ECONOMIA 44 

FARMACIA E MEDICINA 33 

GIURISPRUDENZA 5 

INGEGNERIA CIVILE E INDUSTRIALE 197 

INGEGNERIA INFORMAZIONE, INFORMATICA E STATISTICA 144 

LETTERE E FILOSOFIA 229 

MEDICINA E ODONTOIATRIA 24 

MEDICINA E PSICOLOGIA 82 

SCIENZE MMFFNN 151 

SCIENZE POLITICHE, SOCIOLOGIA, COMUNICAZIONE 22 

  1000 



 

  

  

 

 

   19 luglio 2022 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 
 

………… O M I S S I S ………….. 


